
diário oficial Nº 35.122   109Quarta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de rUrÓPoLis
aViso de LicitaÇÃo

toMada de PreÇos N° 001/2022-tP/seMiNFra
Processo 001.250822-tP. objeto: constitui objeto da presente Tomado 
Preços do tipo menor preço por item para contratação de Empresa Para aqui-
sição de Motores/Bomba/roçadeiras/compressor, Equipamentos, e Utensílios 
Hidráulicos ferramentas e acessorios, para atender as necessidades da secre-
taria Municipal de infraestrutura do Municipio de ruropolis, com objetivo de 
construção, Manutenção e conservação de Prédios Publicos, logradouros Mu-
nicipais e comunidades rurais. data e hora da abertura, abertas as 9h00min 
do dia 07/10/2022. será julgado o processo de licitação na sala de licitações 
no prédio da prefeitura municipal de rurópolis. Para aquisição do edital,será 
disponibilizado no “website” da Prefeitura Municipal de rurópolis(http://www.
ruropolis.gov.br) ou no site do TcM www.tcm.pa.gov.br, (mural de licitações) 
outros  esclarecimentos poderão ser obtidos por interessados junto a comis-
são Permanente de licitações, no horário das 09:00 às 14:00 horas, na rua 
10 de maio, 263, centro, cEP 68.165-000, na cidade de rurópolis, Estado do 
Pará, mediante prévio agendamento através do e-mail cpl@ruropolis.pa.gov.
br. cezar caetano da silva - Presidente da cpl.

eXtratos de coNtratos 
contrato nº 001.15092022. Processo nº 001.05082022. Espécie: Pregão 
eletrônico nº 024/2022semtras-Pe-srp. Termo de contrato nº 001.15092022. 
Partes. contratante:secretaria Municipal de Trabalho e assistência social - 
cnpj:22.981.674/0001-57. e contratado:Branco & correa ltda, inscrita no 
cnpj (Mf) sob o nº 03.751.669/0001-03. Espécie: fornecimento de Gêneros 
alimentícios, descartáveis, Material de limpeza, Higiene e Utensílios. objeto: 
contratação de empresa Para fornecimento de Gêneros alimentícios, descar-
táveis, Material de limpeza, Higiene e Utensílios, Para atender a necessidade 
da secretaria Municipal do Trabalho e assistência social - semtras. conforme 
condições estabelecidas no Termo de referência anexo ao edital do Pregão 
eletrônico nº 024/2022semtras-Pe-srp, valor do contrato:r$ 586.674,82 
(quinhentos e oitenta e seis mil seiscentos e setenta e quatro reais e oiten-
ta e dois centavos). fundamento legal: lei nº 8.666/93, lei 10.520/2002 
e Pregão eletrônico nº 024/2022semtras-Pe-srp. vigência: 15/09/2022 a 
15/09/2023. assinatura: 15/09/2022.

coNtrato Nº 002.15092022 
Processo nº 001.05082022. Espécie: Pregão eletrônico nº 024/2022sem-
tras-Pe-srp. Termo de contrato nº 002.15092022, Partes. contratante: secre-
taria Municipal de Trabalho e assistência social - cnpj: 22.981.674/0001-57. e 
contratado: c M Neres eireli, inscrita no cnpj (Mf) sob o nº 27.540.557/0001-
71. Espécie: fornecimento de Gêneros alimentícios, descartáveis, Material de 
limpeza, Higiene e Utensílios. objeto: contratação de empresa Para forne-
cimento de Gêneros alimentícios, descartáveis, Material de limpeza, Higiene 
e Utensílios, Para atender a necessidade da secretaria Municipal do Trabalho 
e assistência social - semtras. conforme condições estabelecidas no Termo 
de referência anexo ao edital do Pregão eletrônico nº 024/2022semtras-Pe
-srp, valor do contrato: r$ 502.911,47 (quinhentos e dois mil novecentos e 
onze reais e quarenta e sete centavos). fundamento legal: lei nº. 8.666/93, 
lei 10.520/2002 e Pregão eletrônico nº 024/2022semtras-Pe-srp. vigência: 
15/09/2022 a 15/09/2023. data da assinatura: 15/09/2022.

coNtrato Nº 003.15092022
Processo nº 001.05082022. Espécie: Pregão eletrônico nº024/2022sem-
tras-Pe-srp. Termo de contrato nº 003.15092022, Partes. contratante: secre-
taria Municipal de Trabalho e assistência social - cnpj: 22.981.674/0001-57. 
e contratado: d n Hermes, inscrita no cnpj (Mf) sob o nº 34.280.235/0001-
04. Espécie: fornecimento de Gêneros alimentícios, descartáveis, Material de 
limpeza, Higiene e Utensílios. objeto: contratação de empresa Para forneci-
mento de Gêneros alimentícios, descartáveis, Material de limpeza, Higiene e 
Utensílios, Para atender a necessidade da secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência social - semtras. conforme condições estabelecidas no Termo de 
referência anexo ao edital do Pregão eletrônico nº 024/2022semtras-Pe-srp, 
valor do contrato: r$ 233.682,05 (duzentos e trinta e três mil seiscentos e 
oitenta e dois reais e cinco centavos). fundamento legal: lei nº. 8.666/93, 
lei 10.520/2002 e Pregão eletrônico nº 024/2022semtras-Pe-srp. vigência: 
15/09/2022 a 15/09/2023. data da assinatura: 15/09/2022.

coNtrato Nº 004.15092022 
Processo nº 001.05082022. Espécie: Pregão eletrônico nº024/2022sem-
tras-Pe-srp. Termo de contrato nº 004.15092022, Partes. contratante: se-
cretaria Municipal de Trabalho e assistência social - cnpj: 22.981.674/0001-
57 e contratado: e r oliveira serviços eireli, inscrita no cnpj (Mf) sob o nº 
17.062.826/0001-88. Espécie: fornecimento de Gêneros alimentícios, des-
cartáveis, Material de limpeza, Higiene e Utensílios. objeto: contratação de 
empresa Para fornecimento de Gêneros alimentícios, descartáveis, Material 
de limpeza, Higiene e Utensílios, Para atender a necessidade da secretaria 
Municipal do Trabalho e assistência social - semtras. conforme condições 
estabelecidas no Termo de referência anexo ao edital do Pregão eletrônico 

nº 024/2022semtras-Pe-srp, valor do contrato: r$ 17.628,66 (dezessete mil 
seiscentos e vinte e oito reais e sessenta e seis centavos). fundamento legal: 
lei nº. 8.666/93, lei 10.520/2002 e Pregão eletrônico nº 024/2022semtras-Pe
-srp. vigência: 15/09/2022 a 15/09/2023. data da assinatura: 15/09/2022.

coNtrato Nº 005.15092022
Processo nº 001.05082022. Espécie: Pregão eletrônico nº024/2022sem-
tras-Pe-srp. Termo de contrato nº 005.15092022, Partes. contratante: se-
cretaria Municipal de Trabalho e assistência social - cnpj: 22.981.674/0001-
57. e contratado: J P Economico comercio de alimentos ltda, inscrita no 
cnpj (Mf) sob o nº 23.606.040/0001-87. Espécie: fornecimento de Gêneros 
alimentícios, descartáveis, Material de limpeza, Higiene e Utensílios. objeto: 
contratação de empresa Para fornecimento de Gêneros alimentícios, descar-
táveis, Material de limpeza, Higiene e Utensílios, Para atender a necessidade 
da secretaria Municipal do Trabalho e assistência social - semtras. conforme 
condições estabelecidas no Termo de referência anexo ao edital do Pregão 
eletrônico nº 024/2022semtras-Pe-srp, valor do contrato: r$ 213.152,12 
(duzentos e treze mil cento e cinquenta e dois reais e doze centavos). fun-
damento legal: lei nº. 8.666/93, lei 10.520/2002 e Pregão eletrônico nº 
024/2022semtras-Pe-srp. vigência: 15/09/2022 a 15/09/2023. data da as-
sinatura: 15/09/2022.

coNtrato Nº 006.15092022 
Processo nº 001.05082022. Espécie: Pregão eletrônico nº024/2022sem-
tras-Pe-srp. Termo de contrato nº 006.15092022, Partes. contratante: secre-
taria Municipal de Trabalho e assistência social - cnpj: 22.981.674/0001-57. e 
contratado: r f Barile ltda, inscrita no cnpj (Mf) sob o nº 29.230.269/0001-
46. Espécie: fornecimento de Gêneros alimentícios, descartáveis, Material de 
limpeza, Higiene e Utensílios. objeto: contratação de empresa Para forneci-
mento de Gêneros alimentícios, descartáveis, Material de limpeza, Higiene e 
Utensílios, Para atender a necessidade da secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência social - semtras. conforme condições estabelecidas no Termo de 
referência anexo ao edital do Pregão eletrônico nº 024/2022semtras-Pe-srp, 
valor do contrato: r$ 8.317,03 (oito mil trezentos e dezessete reais e três 
centavos). fundamento legal: lei nº. 8.666/93, lei 10.520/2002 e Pregão 
eletrônico nº 024/2022semtras-Pe-srp. vigência: 15/09/2022 a 15/09/2023. 
data da assinatura: 15/09/2022.

coNtrato Nº 007.15092022 
Processo nº 001.05082022. Espécie: Pregão eletrônico nº024/2022sem-
tras-Pe-srp. Termo de contrato nº 007.15092022, Partes. contratante: se-
cretaria Municipal de Trabalho e assistência social - cnpj: 22.981.674/0001-
57 e contratado: v r de Matos comercio, inscrita no cnpj (Mf) sob o nº 
14.817.058/0001-37. Espécie: fornecimento de Gêneros alimentícios, des-
cartáveis, Material de limpeza, Higiene e Utensílios. objeto: contratação de 
empresa Para fornecimento de Gêneros alimentícios, descartáveis, Material 
de limpeza, Higiene e Utensílios, Para atender a necessidade da secretaria 
Municipal do Trabalho e assistência social - semtras. conforme condições 
estabelecidas no Termo de referência anexo ao edital do Pregão eletrônico nº 
024/2022semtras-Pe-srp, valor do contrato: r$ 74.413,50(setenta e quatro 
mil quatrocentos e treze reais e cinquenta centavos). fundamento legal: lei 
nº. 8.666/93, lei 10.520/2002 e Pregão eletrônico nº 024/2022semtras-Pe
-srp. vigência: 15/09/2022 a 15/09/2023. data da assinatura: 15/09/2022.

coNtrato Nº 001.140922 
oriGeM: coNcorreNcia PUBLica Nº 004/2022-seMsa. contratan-
te: secretaria Municipal de saúde - semsa. contratado: i s Empreiteira & Pa-
vimentação ltda. objeto: contratação de Empresa Especializada em reforma 
e ampliação do Hospital Municipal de rurópolis/Pa, com área à construir de 
2.002,76 M² e com área à reformar de  687,58 M², contemplando a seguin-
te Estrutura física: cozinha e conforte, lavanderia e vestiários, recepção e 
laboratórios, Enfermarias, resíduos, Bloco cirúrgico e Enf. covid”, conforme 
Termo de convênio nº 40/2022 - sEsPa. valor: r$ 5.338.576,91 (cinco mi-
lhões, trezentos e trinta oito mil, quinhentos e setenta e seis reais e noven-
ta e um centavos). Exercício 2022: secretaria Municipal de saúde - semsa. 
as despesas correspondentes ao objeto deste contrato, correrão a conta do 
convênio nº 040/2022 - secretaria de Estado de saúde Pública - sespa; ori-
gem: recurso Estadual; e da dotação orçamentaria da PMr. dotação or-
çamentaria: dotação orçamentária: 8289; Elemento de despesa: 444042; 
fonte: 0103/0301/0101/0303. Unidade orçamentaria: 1010 - secretaria de 
saúde. Programa de Trabalho: 10.302.0004.1.035 - ampliação readequação 
do Hospital Municipal Classificação Econômica: 4.4.90.51.00 - Obras e Ins-
talações sub-elemento: 4.4.90.51.99 - outras obras e instalações. fonte: 
15001002/16320000/16350000. vigência: 21 de setembro de 2022 a 21 de 
setembro de 2023. data da assinatura: 21 de setembro de 2022. cezar ca-
etano da silva - Presidente da cpl.

eXtrato de reGistro de PreÇos 
Processo nº 001.05082022. Pregão eletrônico nº 024/2022semtras-Pe
-srp. Processo nº 001.05082022. Espécie: ata de registro de Preços do Pro-
cesso nº 001.05082022. Órgão responsável Pelo registro: secretaria Muni-
cipal de Trabalho e assistência social. contratada: Branco & correa ltda, ins-
crita no cnpj sob o n° 03.751.669/0001-03. valor Global de: r$586.674,82 
(quinhentos e oitenta e seis mil seiscentos e setenta e quatro reais e oiten-
ta e dois centavos). contratada: c M Neres eireli, inscrita no cnpj sob o 
n°27.540.557/0001-71. valor Global de: r$ 502.911,47 (quinhentos e dois 
mil novecentos e onze reais e quarenta e sete centavos). contratada: d N 
Hermes, inscrita no cnpj sob o n° 34.280.235/0001-04. valor Global de: 
r$ 233.682,05 (duzentos e trinta e três mil seiscentos e oitenta e dois re-
ais e cinco centavos). contratada: e r oliveira serviços Eireli, inscrita no 
cnpj sob o n° 317.062.826/0001-88. valor Global de: r$ 17.628,66 (de-


